
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας στο προσωπικό που υπηρετεί εντός των 
Σωφρονιστικών Καταστημάτων και στην Υπηρε-
σία Εξωτερικής Φρούρησης αυτών για το χρονικό 
διάστημα από Σεπτέμβριο έως 31.12.2023.

2 Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: ΕΝΩΣΗ ΚΑΤΑ-
ΝΑΛΩΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ, με διακριτικό 
τίτλο ΕΝ.ΚΑ. ΚΡΗΤΗΣ και Ειδική Πιστοποίηση Δευ-
τεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: 
ΣΤΕΓΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΟΜΕΝΗΣ ΔΙΑΒΙΩΣΗΣ, με δια-
κριτικό τίτλο ΕΛΠΙΔΑ ΖΩΗΣ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 22588 (1)

   Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας στο προσωπικό που υπηρετεί εντός των Σω-

φρονιστικών Καταστημάτων και στην Υπηρεσία 

Εξωτερικής Φρούρησης αυτών για το χρονικό 

διάστημα από Σεπτέμβριο έως 31.12.2023. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-

αχείριση των μη εξυπηρετούντων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), όπως ισχύει, β) των άρθρων 48 και 49 
του ν. 2721/1999 «Τροποποίηση και αντικατάσταση δι-
ατάξεων των νόμων 1756/1988 (ΦΕΚ Α’ 35), 1729/1987 
(ΦΕΚ Α’ 144) του Ποινικού Κώδικα, του Κώδικα Ποινι-
κής Δικονομίας, του Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας και 
άλλες διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκαν και προστέ-
θηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3388/2005
(ΦΕΚ Α’ 225) «Θέματα εξωτερικών φρουρών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112), γ) του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 
(Α’ 138) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 33 του 

ν. 1419/1984 (ΦΕΚ Α’ 28) και της υπ’ αρ. 30482/22.3.1984 
(Β’ 200) κοινής υπουργική απόφασης και δ) του άρθρου 
19 παρ. 1 του ν. 3918/2011 (Α’ 39), ε) του άρθρου 16 του 
π.δ. 215/2006 «Κανονισμός Οργάνωσης και Λειτουργίας 
της Υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης Καταστημάτων 
Κράτησης» (Α’ 217), στ) του π.δ. 96/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων» (Α’ 136), όπως ισχύει, ζ) του π.δ. 81/2019 
«Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - 
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων» (Α’ 119) και η) του π.δ. 81/2023 (Α’ 134) «Διορισμός 
Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού».

2. Την κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της 
Κυβέρνησης και Δικαιοσύνης, αριθ. 6809/22.7.1983 
«Καθιέρωση 5νθήμερης εβδομάδας εργασίας επί του 
εν γένει προσωπικού των φυλακών, Σωφρονιστικών και 
Θεραπευτικών Καταστημάτων του Υπουργείου Δικαιο-
σύνης» (Β’ 456).

3. Την υπ’ αρ. 30482/2-4-1984 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Δικαιοσύνης, 
«Ωράριο εβδομαδιαίας εργασίας διοικητικού και φυλακτι-
κού προσωπικού Φυλακών, Σωφρονιστικών και Θεραπευτι-
κών Καταστημάτων του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Β’ 200).

4. Την υπό στοιχεία Φ10042/ΟΙΚ.13567/329/8-6-2018 
(ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46) εγκύκλιο του Υπουργείου Ερ-
γασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης «Συμπληρωματικές οδηγίες για τον προσδιορισμό 
των συντάξιμων αποδοχών και σχετικών κρατήσεων 
δημοσίων υπαλλήλων και λειτουργών».

5. Την υπ’ αρ. 2/53983/006/27.06.2019 (Β’ 2726) κοινή 
υπουργική απόφαση «Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολο-
γητικών δαπανών».

6. Την υπ’ αρ. 25527/31.08.2023 (ΑΔΑ:ΨΞ9646ΜΤΛΒ-
ΨΗΥ) απόφαση του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη 
με θέμα: «Έγκριση δέσμευσης πίστωσης δαπάνης».

7. Το γεγονός ότι τα Σωφρονιστικά Καταστήματα είναι 
υπηρεσίες που λειτουργούν σε 24ωρη βάση όλες τις ημέ-
ρες του έτους, η δε υπερωριακή εργασία ορισμένων υπαλ-
λήλων είναι απαραίτητη για την εύρυθμη λειτουργία τους.

8. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των υπηρε-
σιακών αναγκών των Σωφρονιστικών Καταστημάτων 
απαιτείται η παροχή εργασίας υπαλλήλων πέραν του κα-
νονικού ωραρίου εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5439

61343

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.14 13:39:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61344 Τεύχος B’ 5439/14.09.2023

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 279.824,00 € περίπου για το 
χρονικό διάστημα από 01.09.2023 έως 31.12.2023, που θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 2120201001 του 
Ειδικού Φορέα 1057-202-0000000, όπου υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 800.000,00 €, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζουμε για το χρονικό διάστημα από Σεπτέμβριο έως 31.12.2023 συνολικά 59.700 ώρες, για εργασία 
πέραν από το υποχρεωτικό ωράριο κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών στο προσωπικό των 
Σωφρονιστικών Καταστημάτων που υπηρετεί εντός αυτών και στην Υπηρεσία Εξωτερικής Φρούρησης, επί συ-
νόλου 4.460 υπαλλήλων, με ωριαία αποζημίωση την προβλεπόμενη από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
όπως ισχύει.

Οι ανωτέρω ώρες κατανέμονται κατά Υπηρεσία για το ανωτέρω χρονικό διάστημα, ως εξής:

Προσωπικό που υπηρετεί 
εντός των Σωφρονιστικών 
Καταστημάτων

Προσωπικό Εξωτερικής 
Φρούρησης των Σωφρονιστικών 
Καταστημάτων

α/α

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ 
ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ - ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΑ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ
ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ

1 ΑΓΙΑΣ ΧΑΝΙΩΝ 1000 4780 0 0 4780

2 ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ 1000 4780 700 3192 7972

3 ΑΜΦΙΣΣΑΣ 800 3824 600 2736 6560

4 ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1300 6214 1000 4560 10774

5 ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΕΛΕΩΝΑ ΘΗΒΩΝ 1500 7170 0 0 7170

6 ΔΟΜΟΚΟΥ 1300 6214 900 4104 10318

7 ΔΡΑΜΑΣ 800 3824 600 1836 5660

8 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1600 7648 900 4104 11752

9 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1000 4780 600 2736 7516

10 Κ.Α.Υ.Σ.Κ. 800 3824 0 0 3824

11 ΚΑΣΣΑΒΕΤΕΙΑΣ 1000 4780 600 2736 7516

12 ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 900 4302 200 912 5214

13 ΕΠΙΛΟΓΗ-ΚΑΤΚ ΕΛΕΩΝΑ 800 3824 800 3648 7472

14 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1000 4780 800 3648 8428

15 ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 1000 4780 900 4104 8884

16 ΚΟΡΙΝΘΟΥ 800 3824 400 1824 5648

17 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ I 2500 11950 0 0 11950

18 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ II 1000 4780 800 3648 8428

19 ΚΩ 800 3824 500 2280 6104

20 ΛΑΡΙΣΑΣ 1600 7648 1100 5016 12664

21 ΜΑΛΑΝΔΡΙΝΟΥ 1400 6692 900 4104 10796

22 ΝΑΥΠΛΙΟΥ 1000 4780 800 3648 8428

23 ΝΕΑΠΟΛΗΣ 800 3824 600 2736 6560

24 ΝΕΩΝ ΑΥΛΩΝΑ 1300 6214 900 4104 10318

25 ΝΕΩΝ ΒΟΛΟΥ 1000 4780 600 2736 7516

26 ΝΙΓΡΙΤΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 1300 6214 1200 5472 11686

27 ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 1100 5258 0 0 5258

28 ΠΑΤΡΩΝ 1300 6214 900 4104 10318

29 ΤΙΡΥΝΘΑΣ 800 3824 0 0 3824

30 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1300 6214 900 4104 10318

31 ΤΡΙΠΟΛΗΣ 800 3824 700 3192 7016

32 ΧΑΛΚΙΔΑΣ 900 4302 800 3648 7950

33 ΧΑΝΙΩΝ 1200 5736 800 3648 9384

34 ΧΙΟΥ 800 3824 600 2736 6560

35 ΨΥΧΙΑΤΡΕΙΟ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 1100 5258 0 0 5258

ΣΥΝΟΛΟ 38600 184508 21100 95316 279824



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61345Τεύχος B’ 5439/14.09.2023

Β. Από το Σωφρονιστικό Κατάστημα Γυναικών Ελεώνα 
Θήβας θα αμείβονται οι εκάστοτε οδηγοί λεωφορείων οι 
οποίοι εργάζονται υπερωριακά με ωριαία αποζημίωση 
την προβλεπόμενη από το άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176), όπως ισχύει.

Ο αριθμός των υπαλλήλων που υπηρετούν εντός των 
Σωφρονιστικών Καταστημάτων και των υπαλλήλων της 
Υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης που θα απασχολείται 
υπερωριακά, θα πρέπει να είναι ο απολύτως αναγκαίος, 
κατά την κρίση του Διευθυντή του Καταστήματος ο οποί-
ος θα είναι και ο υπεύθυνος για την παρακολούθηση και 
τον έλεγχο πραγματικής παροχής εργασίας των υπαλ-
λήλων, με αυστηρά υπηρεσιακά και απολύτως δίκαια 
κριτήρια, εκ περιτροπής, κατ’ εφαρμογή της αρχής της 
χρηστής διοίκησης και μέχρι εξαντλήσεως του προβλε-
πόμενου κατ’ ανώτατο αριθμό ωρών.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
που δύναται να εργασθεί κάθε υπάλληλος ανά μήνα δεν 
μπορούν να υπερβαίνουν τις είκοσι (20).

Τα σχετικά δικαιολογητικά θα υποβάλλονται απευθεί-
ας στη Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης της Γενικής 
Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Αυγούστου 2023

Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΤΣΑΦΑΔΟΣ 

Ι

   Αριθμ. 78946 (2)

Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμι-
ας Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: ΕΝΩΣΗ 
ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ, με δια-
κριτικό τίτλο ΕΝ.ΚΑ. ΚΡΗΤΗΣ και Ειδική Πιστο-
ποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας 
του Ν.Π.Ι.Δ.: ΣΤΕΓΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΟΜΕΝΗΣ ΔΙΑΒΙ-
ΩΣΗΣ, με διακριτικό τίτλο ΕΛΠΙΔΑ ΖΩΗΣ.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 236).

2. Τις παρ. 1 και 2 εδ. δ’ του άρθρου 7, του ν. 3106/2003 
«Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής 
Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283, του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Την παρ. 1 εδάφιο α’, του άρθρου 3, του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α΄ 206).

5. Το άρθρο 9, του ν. 4052/2012 νόμος αρμοδιότητας 
Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή 

του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρη-
ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), 
της Ελληνικής Δημοκρατίας ... της εθνικής οικονομίας» 
(Α΄ 41).

6. Το άρθρο 7, του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 22).

7. Το άρθρο 109, του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπ. Εργασίας, Κοινω-
νικής Ασφάλισης & Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α΄ 168), 
όπως ισχύει.

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

12. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β΄ 1310).

13. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ.34029/22-3-2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα», (Β΄ 1163), όπως ισχύει μετά την τροποποί-
ηση της από την υπό στοιχεία 51149/20-5-2023 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΓΠ:Π2γ/οικ.34029/2012 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Οικονομικών-Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
“Πιστοποίηση Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χα-
ρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χαρακτήρα”» (Β΄ 3444).

14. Τις εισηγήσεις σκοπιμότητας των αρμόδιων Περι-
φερειακών Ενοτήτων.

15. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την πι-
στοποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
ως φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, 
που μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 8314/24-8-2023 έγ-
γραφό του.

16. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 «Εθνικό 
Μητρώο... και άλλες διατάξεις» έχει πραγματοποιηθεί η 
εγγραφή των φορέων στο Ηλεκτρονικό Εθνικό Μητρώο 
Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας (Β΄ 22).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61346 Τεύχος B’ 5439/14.09.2023

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης ως φορέα πα-
ροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

- ΕΝΩΣΗ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ, με 
διακριτικό τίτλο ΕΝ.ΚΑ. ΚΡΗΤΗΣ και έδρα στο Ηράκλειο 
Κρήτης

Β. Την Ειδική Πιστοποίηση ως φορέα παροχής υπηρε-
σιών Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδο-
σκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

- ΣΤΕΓΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΟΜΕΝΗΣ ΔΙΑΒΙΩΣΗΣ, με δια-
κριτικό τίτλο ΕΛΠΙΔΑ ΖΩΗΣ και έδρα στα Ιωάννινα με 
εξαίρεση τις ΣΥΔ «Η Δαμασκηνιά» και «Η Κρανιά» διότι, 

λόγω της μη λειτουργίας τους δε διαθέτουν τεκμήρια 
για τα δύο προηγούμενα έτη, σύμφωνα με τα οριζόμε-
να στην παρ. 3γ του άρθρου 3 της υπό στοιχεία Π(2)γ/
οικ.34029/22-3-2012 (Β΄ 3444) κοινής υπουργικής από-
φασης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Σεπτεμβρίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02054391409230004*


